「もっと手軽に。もっと便利に。」

市内の４郵便局でマイナンバーカード

関連の手続きが可能に

問い合わせ

● 対象

宇和島市に住民登録のある方

● 手続き可能な事務

①マイナンバーカードの新規交付

これまでは、交付手続きのために市役所への来庁を要し
ていましたが、不要となります。

②電子証明書の発行・更新

③暗証番号の初期化・再設定

● 受付時間

午前９時～午後４時（土日祝日・年末年始を除く）

● 取り扱い郵便局

嵐郵便局（宇和島市津島町嵐２２５番地２）

宇和島九島郵便局（宇和島市百之浦１３６２番地４）

宇和島高光郵便局（宇和島市高串２番耕地１９７番地３）

三浦郵便局（宇和島市三浦西１７０９番地）

契約締結式

【日時】 令和６年１２月２４日（火） １１時～

【場所】 宇和島市役所４階特別室

【出席者】 宇和島市長 岡原文彰

日本郵便株式会社 四国支社長 内田 謙介 様

宇和島市役所市民環境部市民課窓口係

電話番号：0895-24-1111（代表）

Fax番号：0895-24-1122（お間違いのないようご注意ください。）

令和７年１月２０日（月）から宇和島市内の４郵便局で、マイナ

ンバーカードの新規発行、電子証明書の発行・更新及び暗証番号初

期化・再設定の手続きが可能となります。

この取り組みは、高知県高知市、伊方町とならんで四国内の自

治体では初めての取り組みとなります。

以下の日程で、契約締結式及びデモンストレーションを実施しま

すのであわせてお知らせいたします。

概要

News Release

2024 .12 .23

デモンストレーション

【日時】 令和７年１月２０日（月） １０時～

【場所】 嵐郵便局

【内容】 申請・手続き方法について市役所職員が説明

いたします。

▶ 宇和島市におけるマイナンバーカード交付率 87.07％（令和6年11月末現在）

▶ 令和7年度中に電子証明書の有効期限を迎える対象者 約10,000名